关于开展2021年全国高校就业创业特色教材课题
申报工作的通知

各省、自治区、直辖市就业指导中心，有关高校：
为不断提升高校就业创业指导课程教材建设水平，依照《全国高校就业创业教材建设立项管理办法（试行）》，我中心拟开展2021年全国高校就业创业特色教材课题（简称教材课题）申报工作，有关事项通知如下。
1、 基本情况
我中心设立教材课题，面向省级就业指导服务机构和有关高校公开申报，通过课题研究推动教材建设，推出一批高质量、有特色、针对性强的就业创业特色教材。
2、 课题说明
1. 课题任务：编写具有地区、行业和学校特色的就业创业教材，面向本地区、本行业和本校推广应用。
2. 教材编写方式：（1）自主编写。申报单位自选主题并完成教材编写。（2）共同编写。申报单位编写教材特色部分（行业及学校特色内容），公共部分采用我中心组编的公共版本。
3. 课题经费：每个立项课题给予1万元经费资助，鼓励申报单位给予配套经费支持。
3、 工作要求
1. 课题负责人应为申报单位正式工作人员，具有副高以上职称（或副处以上职务）。
2. 课题工作周期原则上不超过1年。
3. 教材内容应符合国家法律法规要求，知识产权清晰，不存在侵犯其他公民、法人或组织的知识产权等问题。
4. 成果教材经审核后，作为“全国高校就业创业特色教材课题研究成果”由我中心统一组织出版。我中心与合作单位共同成立教材编写指导组，为教材提供出版服务。教材编写人员享有相应的署名权和版税。
5. 成果教材服务于课程教学，学生反响好，发挥示范带动作用的，我中心将颁发课题证书。
4、 课题申报
1. 请各省级就业指导中心将本通知转发至本地区高校，做好宣传工作。我中心将对申报材料进行评审，立项名单在全国高校就业创业指导教师网（js.ncss.cn）发布。
2. 请申报单位认真填写《课题申报表》（见附件），课题负责人签字并加盖单位公章后，于11月30日前将WORD版和PDF版（扫描件）同时发送至邮箱919088660@qq.com。
联系方式：李飞雄（13520954397）、陆馨逸（010-68352273）

附件：课题申报表

全国高等学校学生信息咨询与就业指导中心
2021年9月29日
[bookmark: _GoBack]
1